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Zápisnica z 2. (mimoriadneho) zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Spišský 

Štvrtok, zo dňa 06. marca 2024 o 18:00 hod. na Obecnom úrade v  Spišskom Štvrtku. 

  

 

  

Prítomní :   Peter Gaj, starosta obce  

  Ing. Eva Bajtošová, prednostka OcÚ 

  Poslanci: Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Bc. Zuzana Stanislava Grešová, 

Mgr. Anna Hricková, Darina Knapíková, Blažej Lesňák, Ing. Štefan Oravec 

Neprítomní: Vladimír Dunčko, Bc. Jana Mirgová, 

Ing. Veronika Hoffmann, hlavná kontrolórka 

 

Program rokovania podľa pozvánky: 

1. Otvorenie. 

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie.  

3. Schválenie programu zasadnutia. 

4. Prerokovanie investícií  – kanalizácia ul. Agátová 

– odvodnenie lokality Ovsisko. 

5. Záver. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Spišský Štvrtok otvoril 

starosta obce Peter Gaj. Na základe prezentácie poslancov skonštatoval, že na rokovaní je 

prítomných 7 poslancov a rokovanie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie 

Starosta obce predniesol návrh na určenie návrhovej komisie, overovateľov a zapisovateľa:  

- Návrhová komisia:  Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Ing. Štefan Oravec 

- Overovatelia zápisnice: Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš 

- Zapisovateľ:  Ing. Eva Bajtošová 

Hlasovanie: Za: Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Bc. Zuzana 

Stanislava Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina 

Knapíková, Blažej Lesňák, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 
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3. Schválenie programu zasadnutia. 

Poslanci prerokovali návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktorý schválili  

v znení podľa pozvánky. 

Hlasovanie: Za: Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Bc. Zuzana 

Stanislava Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina 

Knapíková, Blažej Lesňák, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

4. Prerokovanie investícií  

Na rokovanie sa prezentovala Bc. Jana Mirgová  

− Odvodnenie lokality Ovsisko. 

Starosta informoval prítomných o výsledku stretnutia poslancov s vlastníkmi 

dotknutých pozemkov, ktoré sa uskutočnilo dňa 28.2.2024. Z rokovania vyplynulo, že 

vlastníci dotknutých pozemkov sú ochotní odpredať pás cca 2 m široký na vybudovanie 

a uloženie povrchového rigola. Predpokladaná kúpna cena je 1 €/m2. 

Poslanci uznesením 13/2024 schválili realizáciu výstavby, spracovanie geometrického 

plánu pre budúce odkúpenie parcely.  

Číslo uznesenia 13/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje:  

− realizáciu výstavby rigola na parcelách C KN 1263/3, 1263/72, 12363/73, 1263/74, 

1263/75, 1263/78, 1263/80 s napojením na existujúcu vodnú plochu na parcele C KN 

598/2, 

− spracovanie geometrického plánu na odkúpenie časti horeuvedených parciel v šírke 2 

metre. 

− o budúcom odkúpení parciel rozhodne na nasledujúcom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva. 

 
Prezentácia poslancov: 8 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Bc. Zuzana 

Stanislava Grešová, Darina Knapíková, Blažej 

Lesňák,  Bc. Jana Mirgová, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali: Mgr. Anna Hricková, 1 

Zdržali sa hlasovania:  0 
UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

− kanalizácia ul. Agátová 

Starosta informoval prítomných o výsledku stretnutia s vlastníkmi dotknutých 

pozemkov, ktoré sa uskutočnilo dňa 22.2.2024. Na rokovaní nedošlo k dohode 

o spôsobe realizácie odkanalizovania ulice Agátovej. 

Starosta oboznámil poslancov s novými skutočnosťami – oslovená projektantka p. 

Gavalierová prepočítava ešte možnosť vybudovania gravitačnej kanalizácie, ktorá je 
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však podmienená teraz neznámou výškou násypu cesty; prevádzkovateľ obecnej 

kanalizácie PVPS a.s. neodporúča realizáciu centrálnej prečerpávačky;   

Výstavba gravitačnej kanalizácie by bola najlepšou alternatívou ale v prípade, ak by to 

nebolo technicky možné aj napriek násypom je potrebné rozhodnúť aj o inej alternatíve. 

Preto starosta požiadal poslancov aj o vyjadrenie k návrhom na realizáciu kanalizácie 

formou tlakovej kanalizácie s domovými prečerpávačkami alebo formou centrálnej 

prečerpávačky, aby bolo jasné, ako má obec ďalej pokračovať. 

Poslanci všetky alternatívy prerokovali, vypočuli si názory vlastníkov dotknutých 

nehnuteľností.  

Uznesením 14/2024 rozhodli o alternatíve č. 1 – gravitačná kanalizácia s napojením na 

ul. Lipovú. 

Číslo uznesenia 14/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje ako alternatívu č. 1 na odkanalizovanie ul. Agátovej  

− gravitačnú kanalizáciu s násypom cesty na ul. Agátovej a s napojením na ul. Lipovú. 

 
Prezentácia poslancov: 8 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Bc. Zuzana 

Stanislava Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina 

Knapíková, Blažej Lesňák,  Bc. Jana Mirgová, Ing. 

Štefan Oravec 

8 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 
UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

V prípade, že alternatívu č. 1 nebude možné technicky zrealizovať rozhodli poslanci 

uznesením 15/2024 o alternatíve č. 2 - tlaková kanalizácia s domovými 

prečerpávačkami.  

Číslo uznesenia 15/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje ako alternatívu č. 2 na odkanalizovanie ul. Agátovej  

− tlakovú kanalizáciu s domovými prečerpávačkami. 

 
Prezentácia poslancov: 8 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Mgr. Anna 

Hricková, Darina Knapíková, Bc. Jana Mirgová, 

Ing. Štefan Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali: Bc. Zuzana Stanislava Grešová, Blažej Lesňák,   2 

Zdržali sa hlasovania:   
UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Starosta bude informovať poslancov o výsledku možnosti technickej realizácie alternatívy č. 1 

ihneď po obdržaní stanoviska projektantky. 
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5. Záver. 

Na záver zasadnutia starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného 

zastupiteľstva ukončil.  

 

Zapísala dňa 06. marca 2024, Ing. Eva Bajtošová 

 

 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Peter Gaj       Ing. Eva Bajtošová 

starosta obce       prednostka úradu 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

Branislav Bajtoš  

Ing. Ľuboš Bajtoš  

 

 

 


